

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 5/2014
Processo de Licitação: 9/2014
Data do Processo: 04/02/2014

Folha: 1/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Pedro Francisco Garcia, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 9/2014
b) Licitação Nr.: 9/2014-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 06/03/2014
e) Objeto da Licitação Aquisição de materiais consumo e permanente enfermagem e fisioterapia para manutenção das unidades da rede municipal de saúde do Município de Águas Mornas.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário Total do Item

ALIANÇA HOSPITALAR LTDA. (8327)

1	ABAIXADOR DE LÍNGUA DE MADEIRA, PCTE COM 100 UNID. - Marca: ESTILO	PACT	40,00	0,0000	2,10	84,00
7	Agulha hipodérmica des 25x7, cx c/ 100 unid. Características mínimas: cânula em aço inox com bisel, trifacetado e siliconizado; canhão que permite acoplamento a seringa; caapa protetora; capa e canhão de polimeros atóxicos; esterilizada; embaladas individualmente. - Marca: SOLIDOR	CX	12,00	0,0000	3,98	47,76
8	Agulha hipodérmica des. 25x8, cx c/ 100 unid. Características mínimas: cânula em aço inox com bisel, trifacetado e siliconizado; canhão que permite acoplamento a seringa; caapa protetora; capa e canhão de polimeros atóxicos; esterilizada; embaladas individualmente. - Marca: SOLIDOR	CX	60,00	0,0000	3,98	238,80
9	Agulha hipodérmica des. 30x7, cx c/ 100 unid. Características mínimas: cânula em aço inox com bisel, trifacetado e siliconizado; canhão que permite acoplamento a seringa; caapa protetora; capa e canhão de polimeros atóxicos; esterilizada; embaladas individualmente. - Marca: SOLIDOR	CX	20,00	0,0000	3,98	79,60

Águas Mornas, 6 de Março de 2014.

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 5/2014
Processo de Licitação: 9/2014
Data do Processo: 04/02/2014

Folha: 2/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALIANÇA HOSPITALAR LTDA. (8327)

11	Agulha hipodérmica des. 40x12, cx c/ 100 unid. Características mínimas: cânula em aço inox com bisel, trifacetado e siliconizado; canhão que permite acoplamento a seringa; caapa protetora; capa e canhão de polímeros atóxicos; esterilizada; embaladas individualmente. - Marca: SOLIDOR	CX	150,00	0,0000	4,12	618,00
13	Agulha hipodérmica des. 25x6, cx c/ 100 unid. Características mínimas: cânula em aço inox com bisel, trifacetado e siliconizado; canhão que permite acoplamento a seringa; capa protetora; capa e canhão de polímeros atóxicos; esterilizada; embaladas individualmente. - Marca: SOLIDOR	CX	10,00	0,0000	3,98	39,80
14	Agulha hipodérmica desc. 13x4,5, caixa com 100 unidades. Características mínimas: cânula em aço inox com bisel, trifacetado e siliconizado; canhão que permite acoplamento a seringa; caapa protetora; capa e canhão de polímeros atóxicos; esterilizada; embaladas individualmente. - Marca: SOLIDOR	CX	500,00	0,0000	3,98	1.990,00
15	Almotolia cor marrom, frasco com 250ml. - Marca: J.P	UNID	30,00	0,0000	1,22	36,60
16	Atadura de Crepon 100% algodão com 13 fios, com 8cm x 1,8m em repouso, pacote com 12 unidades, em conformidade com as Normas da NBR. Registro no Ministério da Saúde. - Marca: UNITEX	PACT	200,00	0,0000	2,83	566,00
18	Atadura de Crepon 100% algodão com 13 fios, com 10cm x 1,8m em repouso, pacote com 12 unidades, em conformidade com as Normas da NBR. Registro no Ministério da Saúde. - Marca: UNITEX	PACT	600,00	0,0000	4,70	2.820,00
20	Atadura de Crepon 100% algodão com 13 fios, com 15cm x 1,8m em repouso, pacote com 12 unidades, em conformidade com as Normas da NBR. Registro no Ministério da Saúde. - Marca: UNITEX	PACT	500,00	0,0000	6,59	3.295,00
22	Atadura de Crepon 100% algodão com 13 fios, com 25cm x 1,8m em repouso, pacote com 12 unidades, em conformidade com as Normas da NBR. Registro no Ministério da Saúde. - Marca: UNITEX	PACT	100,00	0,0000	10,96	1.096,00
31	Cateter Nasal para Oxigenio tipo Oculos, pacote com 10 unid. - Marca: MEDSODNA	PACT	20,00	0,0000	6,88	137,60
46	Equipo para soro microgotas com injetor lateral e respiro - Marca: FARMATEX	UNID	1.500,00	0,0000	0,76	1.140,00
50	Esparradrapo cirurgico Impermeavel com capa 10cm x 4,5 m - Marca: MISSNER	UNID	400,00	0,0000	4,00	1.600,00

Águas Mornas, 6 de Março de 2014.

CNPJ: 82.892.266/0001-50
 PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
 C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 5/2014
 Processo de Licitação: 9/2014
 Data do Processo: 04/02/2014

Folha: 3/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALIANÇA HOSPITALAR LTDA. (8327)

70	Fita para autoclave 19mm x 30metros em papel crepe a base de fibras e celulose e tinta termoativa externa resinas acrílicas e adesivas a base de borracha natural. - Marca: MISSNER	ROL	50,00	0,0000	2,70	135,00
99	Papel termo sensível para impressora de vídeo UPP-S, medindo 10mmx20m. - Marca: DORICO	ROL	80,00	0,0000	35,60	2.848,00
103	Pinça dente de rato 12 cm em inox - Marca: ABC	UNID	10,00	0,0000	5,35	53,50
104	Pinça ginecológica 32 cm boca reta - Marca: ABC	PEÇA	5,00	0,0000	35,60	178,00
105	Pinça Kocher ponta reta hemostática 16 cm - Marca: ABC	PEÇA	5,00	0,0000	16,80	84,00
113	Coletor para perfurocortantes 13 litros, com alça dupla para transporte. Contra-trava de segurança. Produzido de acordo com NBR 13853. Fácil montagem, possui bocal aberto para facilitar o descarte dos materiais, sem necessidade de abrir e fechar tampa. Acompanhar saco plástico para o transporte do coletor antes da montagem e para revestimento interno do coletor. O saco plástico junto com o fundo rígido, a cinta e a bandeja, devem formar um espesso conjunto de revestimento interno, evitando perfurações e vazamentos. A trava e a contra-trava de segurança devem garantir que, após o fechamento do coletor, a tampa não se abra durante o transporte. - Marca: EMBALAIRE	UNID	150,00	0,0000	1,85	277,50
127	Sonda uretral Nº 12 de PVC esteril, pacote com 10 unidades - Marca: MEDSONDA	PACT	5.000,00	0,0000	3,35	16.750,00
160	Papel térmico para Ultrason, impressão em preto e branco (super Uistar 1100-S) medindo 20 metros de comprimento e 11 centímetros de largura. - Marca: DURICO	ROL	40,00	0,0000	34,50	1.380,00
					Total do Fornecedor:	35.495,16

ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA. (7378)

2	ÁCIDO ACETICO 2% 1000ML - Marca: Gemballa	LIT	3,00	0,0000	22,46	67,38
3	ÁGUA DESTILADA AMPOLA DE 5 ML - Marca: Isofarma	MP	1.000,00	0,0000	0,14	140,00
4	ÁGUA DESTILADA AMPOLA DE 10 ML - Marca: Samtec	MP	500,00	0,0000	0,14	70,00
32	Cateter Nasal para Oxigenio Nº 4, pacote com 10 unid. - Marca: Medsonda	PACT	5,00	0,0000	4,70	23,50
33	Cateter Nasal para Oxigenio Nº 8, pacote com 10 unid. - Marca: Medsonda	PACT	5,00	0,0000	4,80	24,00
38	Cuba redonda Inox capacidade 8 cm - Marca: Fami/Luminox	UNID	5,00	0,0000	7,63	38,15

Águas Mornas, 6 de Março de 2014.

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 5/2014
Processo de Licitação: 9/2014
Data do Processo: 04/02/2014

Folha: 4/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA . (7378)

42	Desincrustante p/ autoclaves e equipamentos inox e aluminio - Marca: Cinord Sudeste	PACT	3,00	0,0000	14,44	43,32
43	Di-Quaternário de Amônio + Glutaraldeído com 1000 ml - Marca: Cinord Sudeste	LIT	3,00	0,0000	19,05	57,15
45	Eletrodo para monitorização de ECG para uso adulto, com as seguintes especificações mínimas: descartável, pacote com 50 unidades, dorso de espuma de polietileno, gel condutivo adesivo sólido, adesivo acrílico hipoalergênico em uma das faces e laminado com fita de polipropileno impresso na outra face, pino metálico de aço inox e conta pino de polímero reforçado com fibra de vidro recoberto com tratamento de prata e liner de poliéster ou papel siliconado. - Marca: Lamedid-Solidor-Proc	PACT	100,00	0,0000	11,67	1.167,00
59	Extensão de silicone para umidificador para máscara com 2 metros - Marca: Plascalp	UNID	20,00	0,0000	14,00	280,00
73	GLICOSE HIPERTONICA 25% COM 10ML - Marca: Isofarma	∩MPO	100,00	0,0000	0,19	19,00
74	GLICOSE HIPERTONICA 50% COM 10ML - Marca: Isofarma	∩MPO	100,00	0,0000	0,20	20,00
77	Lamina para bisturi estéril em aço inox nº 10, caixa com 100 unidades - Marca: Maxicor	CX	5,00	0,0000	17,00	85,00
78	Lamina para bisturi estéril em aço inox nº 11, caixa com 100 unidades - Marca: Maxicor	CX	5,00	0,0000	17,00	85,00
79	Lamina para bisturi nº 15 esteril em aço inox, caixa com 100 unidades - Marca: Maxicor	CX	10,00	0,0000	17,00	170,00
81	Lamina para bisturi estéril em aço inox nº 24, caixa com 100 unidades - Marca: Maxicor	CX	3,00	0,0000	17,00	51,00
82	Lamina ponta fosca 26 x 76 cm, caixa com 50 unidades - Marca: Global Trade	CX	25,00	0,0000	2,62	65,50
85	Lidocaina 2% sem vaso, frasco com 20 ml - Marca: Hipolabor	FRA	100,00	0,0000	1,85	185,00
86	Lidocaina 2% com vaso, frasco com 20 ml - Marca: Hypofarma	F-RAS	50,00	0,0000	3,02	151,00
88	Lidocaina geleia tubo com 30 gramas - Marca: Pharlab	TUBO	1.000,00	0,0000	1,96	1.960,00

Águas Mornas, 6 de Março de 2014.

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 5/2014
Processo de Licitação: 9/2014
Data do Processo: 04/02/2014

Folha: 5/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA . (7378)

97	Papel crepado 30x30 cm, na cor verde, embalagem descartável para esterilização de material crepado 100% celulose, com gramatura de aprox. 60g/m ² , que oferece barreira microbiana eficaz através de porosidade controlada, mantendo a esterilidade do artigo por prazo superior ao proporcionado pelo tecido de algodão. É hipo-repelente, maleável, resistente a ruptura e rasgo, biodegradável, atóxico e não irritante. Indicado para empacotamento de artigos hospitalares em geral, a serem esterilizados em autoclave a vapor ou óxido de etileno, e para esterilização industrial por radiação Gama e Beta. Caixa com 500 unidades. - Marca: Polar Fix	CX	40,00	0,0000	61,70	2.468,00
106	Ponteira para electrocauterio em alça - Marca: Emai	PEÇA	6,00	0,0000	14,00	84,00
107	Ponteira para electrocauterio em faca fina - Marca: Emai	PEÇA	6,00	0,0000	14,00	84,00
117	Sonda nasogástrica PVC esteril longa Nº 16 - Marca: Biosani	UNID	10,00	0,0000	0,67	6,70
121	Seringa descartavel 20 ml sem agulha - Marca: SR	UNID	2.000,00	0,0000	0,34	680,00
123	Sistema de transferência de fluidos estereis com duas pontas perfurante (Norma ISO) para adaptar em sistema fechado de infusão , em PVC. - Marca: Biosani	UNID	500,00	0,0000	0,87	435,00
124	Solução de lugol 2%, com 1000 ml - Marca: Gemballa	LIT	5,00	0,0000	81,40	407,00
128	Soro fisiológico (solução de cloreto de sódio 0,9%), embalagem plástica com bico dosador, frasco com 250 ml. - Marca: Arboreto	F-RAS	5.000,00	0,0000	1,12	5.600,00
129	Soro fisiológico (solução de cloreto de sódio 0,9%), embalagem plástica com bico dosador, frasco com 125 ml. - Marca: Arboreto	F-RAS	1.000,00	0,0000	0,91	910,00
130	Soro fisiológico (solução de cloreto de sódio 0,9%), embalagem plástica com sistema fechado, frasco com 125 ml. - Marca: Basa	F-RAS	2.000,00	0,0000	1,64	3.280,00
131	Soro fisiológico (solução de cloreto de sódio 0,9%), embalagem plástica com sistema fechado, frasco com 250 ml. - Marca: Basa	F-RAS	4.000,00	0,0000	1,81	7.240,00
133	Soro glicosado 5 %, embalagem plástica com sistema fechado, frasco com 500 ml - Marca: Basa	F-RAS	500,00	0,0000	2,09	1.045,00
135	Sulfadiazina de prata a 1% bisnaga c/ 50 gr - Marca: Prati Donaduzzi	UNID	500,00	0,0000	3,23	1.615,00

Águas Mornas, 6 de Março de 2014.

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 5/2014
Processo de Licitação: 9/2014
Data do Processo: 04/02/2014

Folha: 6/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA . (7378)

139	Saco de lixo hospitalares/infecantes, 100 litros nas medidas aproximada 75 x 105 cm, constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, branco leitoso, com aproximadamente 0,05 Micras, com solda de fundo do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191. Impressão de simbologia de material infectante de acordo com a NBR 7500 - O número da subclasse de risco (6.2). Os símbolos, textos e números são pretos, com exceção da frase de advertência: " Rsss - Resíduos Sólidos de Serviços de Saúde", impressa na cor vermelha. Pacote com 100 unidades. - Marca: Nekplast	PACT	40,00	0,0000	21,05	842,00
140	Saco de lixo hospitalares/infecantes, 30 litros nas medidas aproximada 59 x 62 cm, constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, branco leitoso, com aproximadamente 0,05 Micras, com solda de fundo do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191. Impressão de simbologia de material infectante de acordo com a NBR 7500 - O número da subclasse de risco (6.2). Os símbolos, textos e números são pretos, com exceção da frase de advertência: " Rsss - Resíduos Sólidos de Serviços de Saúde", impressa na cor vermelha. Pacote com 100 unidades. - Marca: Nekplast	PACT	50,00	0,0000	11,30	565,00
141	Saco de lixo hospitalares/infecantes, 50 litros nas medidas aproximada 63 x 80 cm, constituído de Polietileno de Alta Densidade (PEAD) Virgem, branco leitoso, com aproximadamente 0,05 Micras, com solda de fundo do tipo estrela, contínua, homogênea e uniforme vedando completamente e não permitindo a perda do conteúdo durante o manuseio, de acordo com a Norma Técnica 9191. Impressão de simbologia de material infectante de acordo com a NBR 7500 - O número da subclasse de risco (6.2). Os símbolos, textos e números são pretos, com exceção da frase de advertência: " Rsss - Resíduos Sólidos de Serviços de Saúde", impressa na cor vermelha. Pacote com 100 unidades. - Marca: Nekplast	PACT	50,00	0,0000	14,60	730,00

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 5/2014
Processo de Licitação: 9/2014
Data do Processo: 04/02/2014

Folha: 7/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ALTERMED MAT. MED. HOSPITALAR LTDA . (7378)

145	Aparelho de ultra som 1 e 3mhz com terapia combinada, polarizada e alta voltagem, gerador de ultrassom na frequência de 1.0 MHz e 3.0 MHz e as correntes elétricas: Russa, Interferencial, Polarizada e Alta Voltagem, tela em LCD, ultrassom com frequência de 1 e 3 MHz, canais de saída para eletro estimulação: 3 canais independentes em amplitude, potência de entrada - consumo máximo: 250 VA, intensidade de corrente máxima por canal com carga resistiva de 1000 ohms: russa (R=50Hz e T=50%): 1 a 120 mA pico a pico; interferencial (Carrier=4KHz e AMF=100Hz): 1 a 120 mA pico a pico; polarizada: 1 a 30 mA pico; alta voltagem (R=250Hz): 1 a 250 volts pico a pico, forma de pulso: russa: onda senoidal bifásica simétrica modulada em bursts sem componente CC, interferencial: onda senoidal bifásica simétrica sem componente CC, polarizada: onda senoidal monofásica; alta voltagem: dois pulsos gêmeos monofásicos - Marca: SONOMED V	UNID	1,00	0,0000	1.268,58	1.268,58
-----	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	------	--------	----------	----------

Total do Fornecedor: 31.962,28

BIOMEDI MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (11053)

17	Atadura de Crepon 100% algodão com 13 fios, com 8cm x 1,8m em repouso, pacote com 12 unidades, em conformidade com as Normas da NBR. Registro no Ministério da Saúde. - Marca: BIOTEXTIL	PACT	200,00	0,0000	3,75	750,00
19	Atadura de Crepon 100% algodão com 13 fios, com 12cm x 1,8m em repouso, pacote com 12 unidades, em conformidade com as Normas da NBR. Registro no Ministério da Saúde. - Marca: BIOTEXTIL	PACT	400,00	0,0000	5,29	2.116,00
21	Atadura de Crepon 100% algodão com 13 fios, com 20cm x 1,8m em repouso, pacote com 12 unidades, em conformidade com as Normas da NBR. Registro no Ministério da Saúde. - Marca: BIOTEXTIL	PACT	300,00	0,0000	8,22	2.466,00
37	Compressa gaze hidrófila, tipo queijo, 91m x 91cm, 13 fios, com 4 dobras, 8 camadas, confeccionadas em tecido 100% algodão, tipo tela, com alto poder de absorção, macio, neutro, branqueadas, isentas de amido, dextrita, alvejante óptico e possuir PH de 5,0 a 8,0 impurezas, dobras confeccionadas todas para dentro, não apresentando fios soltos e fiapos, embaladas individualmente em pacotes com 01 unidade. em conformidade com as Normas da NBR. Registro no Ministério da Saúde. - Marca: BIOTEXTIL	ROL	10,00	0,0000	19,84	198,40

Águas Mornas, 6 de Março de 2014.

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 5/2014
Processo de Licitação: 9/2014
Data do Processo: 04/02/2014

Folha: 8/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BIOMEDI MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (11053)

48	Esfigmomanômetro com fechamento com velcro super resistente Adulto, Insuflação de ar mecânica eficiente, deflação mecânica; Manômetro de alta precisão e tecnologia; Manguito com pêra em látex de qualidade superior; Braçadeira em nylon (ou algodão). Aparelho aprovado pelo INMETRO com certificação de aferição individual. Garantia de calibração por 5 anos através do manual registrado na ANVISA. Deve acompanhar 1 braçadeira adulta completa, 1 válvula e 1 pêra. - Marca: NISSEI/MACROSUL	UNID	30,00	0,0000	275,00	8.250,00
49	Esfigmomanômetro com fechamento com velcro super resistente Pediátrico, Insuflação de ar mecânica eficiente, deflação mecânica; Manômetro de alta precisão e tecnologia; Manguito com pêra em látex de qualidade superior; Braçadeira em nylon (ou algodão). Aparelho aprovado pelo INMETRO com certificação de aferição individual. Garantia de calibração por 5 anos através do manual registrado na ANVISA. Deve acompanhar 1 braçadeira adulta completa, 1 válvula e 1 pêra. - Marca: NISSEI/MACROSUL	UNID	5,00	0,0000	300,00	1.500,00
52	Espéculo Descartável, tamanho G, esteril/lubrificado sistema de borboleta, embalado individualmente. - Marca: ADLIN	UNID	150,00	0,0000	1,29	193,50
53	Espéculo Descartável, tamanho M, esteril/lubrificado sistema de borboleta, embalado individualmente. - Marca: ADLIN	UNID	600,00	0,0000	1,04	624,00
54	Espéculo Descartável, tamanho P, esteril/lubrificado sistema de borboleta, embalado individualmente. - Marca: ADLIN	UNID	300,00	0,0000	0,86	258,00
55	Espéculo auricular reusável para otoscópio 2,5 mm para uso em otoscópio da marca Welch Allyn - Marca: MD MACROSUL	UNID	15,00	0,0000	12,10	181,50
56	Espéculo auricular reusável para otoscópio 3 mm para uso em otoscópio da marca Welch Allyn - Marca: MD MACROSUL	UNID	15,00	0,0000	12,10	181,50
57	Espéculo auricular reusável para otoscópio 4 mm para uso em otoscópio da marca Welch Allyn - Marca: MD MACROSUL	UNID	15,00	0,0000	12,10	181,50
83	Lancetas para punção de sangue (medidor de glicose), descartável e estéril, cx com 50 unidades. O fornecedor das lancetas deverá disponibilizar 20 lancetadores com 5 níveis de profundidade e botão ejetor, em regime de comodato. Na proposta deve constar fabricante, modelo e tipo da lanceta e do lancetador. - Marca: PREMIUM	CX	100,00	0,0000	7,16	716,00

Águas Mornas, 6 de Março de 2014.

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 5/2014
Processo de Licitação: 9/2014
Data do Processo: 04/02/2014

Folha: 9/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BIOMEDI MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA (11053)

159	Desfibrilador Externo Automático, para uso em situações de emergências cardíacas, metrônomo interno para ajudar a manter o ritmo da massagem cardíaca, com avaliação do ECG do paciente, capacidade mínima de 30 choques a 200 joules ou 6 horas de monitorização contínua ou 3 anos em standby, forma de onda bifásica com escala de energia até 200 Joules, memória interna para armazenar no mínimo 45 minutos de ECG, dispositivo que possibilite a transferência de dados via USB, forma de onda bifásica SCOPE TM, seguir as diretrizes da AHA/ERC 2005, para pacientes adultos e pediátricos. Acompanhar 01 estojo para transporte (estojo de transporte flexível, desenhado para permitir que se utilize o desfibrilador sem que tenha que abrir o estojo de transporte), 01 bateria recarregável com eletrodo adulto, 01 manual de operações em português, garantia mínima 03 anos. - Marca: SAMARITAN PAD HEARTS	UNID	1,00	0,0000	6.300,00	6.300,00
-----	----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------	------	--------	----------	----------

Total do Fornecedor: 23.916,40

CRISTALIA PROD. QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA (10444)

34	Colagenase 0,6 U/g + clorafenicol 0,01g/g, com 15 mg - Marca: CRISTÁLIA	BISN	1.000,00	0,0000	8,10	8.100,00
109	PVPI degermante com 1000 ml sem bico dosador 10% - Marca: CRISTÁLIA	LIT	30,00	0,0000	12,35	370,50
110	PVPI topico com 1000 ml sem bico dosador 10% - Marca: CRISTÁLIA	LIT	30,00	0,0000	11,29	338,70

Total do Fornecedor: 8.809,20

DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA. (8626)

10	Aguilha hipodérmica des. 30x8, cx c/ 100 unid. Características mínimas: cânula em aço inox com bisel, trifacetado e siliconizado; canhão que permite acoplamento a seringa; caapa protetora; capa e canhão de polimeros atóxicos; esterilizada; embaladas individualmente. - Marca: SOLIDOR	CX	40,00	0,0000	3,00	120,00
23	BANDAGEM ADESIVA HIPORALÉRGENICA, CX COM 500 UNID. - Marca: CIE X	CX	20,00	0,0000	10,00	200,00

Águas Mornas, 6 de Março de 2014.

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 5/2014
Processo de Licitação: 9/2014
Data do Processo: 04/02/2014

Folha: 10/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA. (8626)

24	Bolsa Coletora de urina, sistema fechado com capacidade para 2000 ml e escala graduada a cada 100 ml. Características mínimas: Frente transparente com escala de volume impressa de forma legível; parte de trás leitosa; ponto de coleta; pinça ou Clamp no tubo extensor para vedação, e no tubo de saída para desmame; tubo extensor flexível permite a passagem da secreção; tira de deambulação; alça de sustentação rígida dupla "U" para fixação ao leito; válvula anti-refluxo, tipo membrana evita retorno de urina; bolsa coletora em PVC flexível. - Marca: MED URINE	UNID	30,00	0,0000	2,60	78,00
30	Cateter intravenoso periférico teflon Nº 24 de acordo com a NR 32 - Marca: BD	UNID	100,00	0,0000	0,62	62,00
47	Escova ginecologica micro cerdas nylon com 100 unid - Marca: ADLIN	CX	20,00	0,0000	13,30	266,00
51	ESPATULA DE AYRES C/ 100 - Marca: ADLIN	PACT	10,00	0,0000	4,24	42,40
66	Fio de sutura Catgut simples 3.0 com agulha de 2,5 cm, Caixa c/ 24unidades. - Marca: BIOLINE	CX	3,00	0,0000	60,24	180,72
67	Fio de sutura Catgut cromado 3.0 com agulha de 2,5 cm, Caixa c/ 24unidades. - Marca: BIOLINE	CX	3,00	0,0000	60,24	180,72
71	Fixador Citologica Spray com 100 ml - Marca: ADLIN	UNID	10,00	0,0000	4,02	40,20
89	Luva cirúrgica látex estéril Nº 6.5 - Marca: SANRO	PAR	1.000,00	0,0000	0,78	780,00
90	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0 - Marca: SANRO	PAR	1.500,00	0,0000	0,78	1.170,00
91	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5 - Marca: SANRO	PAR	1.500,00	0,0000	0,78	1.170,00
92	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8 - Marca: SANRO	PAR	5.000,00	0,0000	0,78	3.900,00
93	Luva de procedimento látex, tamanho M, caixa com 100 unidades - Marca: DESCARPACK	CX	500,00	0,0000	11,60	5.800,00
94	Luva de procedimento látex, tamanho G, caixa com 100 unidades - Marca: DESCARPACK	CX	200,00	0,0000	11,60	2.320,00
95	Luva de procedimento látex, tamanho P, caixa com 100 unidades - Marca: DESCARPACK	CX	500,00	0,0000	11,60	5.800,00
114	Scalp esteril para acesso venoso periferico Nº 21, pacote com 10 unid. - Marca: BD	PACT	200,00	0,0000	0,72	144,00
115	Scalp esteril para acesso venoso periferico Nº 23, pacote com 10 unid. - Marca: BD	PACT	200,00	0,0000	0,72	144,00

Águas Mornas, 6 de Março de 2014.

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 5/2014
Processo de Licitação: 9/2014
Data do Processo: 04/02/2014

Folha: 11/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA. (8626)

116	Scalp esteril para acesso venoso periferico Nº 25, pacote com 10 unid. - Marca: BD	PACT	200,00	0,0000	0,72	144,00
120	Seringa descartavel 10 ml sem agulha - Marca: BD	UNID	3.000,00	0,0000	0,18	540,00
122	Seringa descartavel para insulina 100 U longa 1 ml com agulha 29 G de 12,7 mm, escala com marcação única, números com caracteres grandes e traços firmes agulha fixa, embolo de corte reto com borracha de vedação e ajuste, bisel trifacetado, integralmente siliconizada, paredes finas com maior diâmetro interno. - Marca: BD	UNID	12.000,00	0,0000	0,71	8.520,00
125	Sonda de Foley siliconada 2 vias 30 cm Nº 16 - Marca: WELL LEAD	UNID	20,00	0,0000	1,76	35,20
126	Sonda de Foley siliconada 2 vias 30 cm Nº 18 - Marca: WELL LEAD	UNID	20,00	0,0000	1,76	35,20
Total do Fornecedor:						31.672,44

JetMed Mat. Médico Hosp. Fisioterapêutico Ltda (11054)

60	Estetoscópio Adulto e cardiopulmonar, Auscultador com anel de metal cromado para sistema de trava do diafragma em PVC, atóxico, Tubo Alumínio, Mola Aço Cromado, Tubo PVC Duas Vias e Olivas. Registro no MS. - Marca: Premium	UNID	15,00	0,0000	9,90	148,50
84	Lençol descartável de papel para maca com picote, produzido com papel de alta qualidade, e com rigoroso controle de qualidade. Composição: 100% de fibras celulósicas. Resistente, extra branco, medindo 50mx50cm. - Marca: Plimax	ROL	150,00	0,0000	5,18	777,00
108	Porta agulha Mayo 14 cm - Marca: ABC	UNID	5,00	0,0000	11,45	57,25
111	Punch Keyes para biopsia de pele 2 mm - Marca: ABC	UNID	10,00	0,0000	36,20	362,00
112	Punch Keyes para biopsia de pele 3 mm - Marca: ABC	UNID	10,00	0,0000	35,90	359,00
136	TESOURA SPENCER P/ RETIRADA DE PONTOS - Marca: ABC	UNID	20,00	0,0000	15,45	309,00

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 5/2014
Processo de Licitação: 9/2014
Data do Processo: 04/02/2014

Folha: 12/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JetMed Mat. Médico Hosp. Fisioterapêutico Ltda (11054)

143	Aparelho interferencial. (neurovector), corrente Interferencial com 02 canais, com frequência de operação de 2000HZ, 4000HZ ou 8000HZ, tecnologia de operação microcontrolada, tela em LCD, timer ajustável de 1 a 60 minutos, 02 canais com controle independente da amplitude, com 11 protocolos de tratamento. Modos de interferência: Bipolar (pré-modulado): modo contínuo ou surge, tetrapolar: normal ou com exploração manual ou automática do vetor, frequência portadora de 2000, 4000 e 8000 Hz, potência de entrada - consumo máximo: 85 Va, faixa de amplitude (mA pico a pico): 120 mA por canal, forma do pulso: senoidal bifásico simétrico, duração (largura - T) de um único pulso da corrente a 50% da amplitude máxima para a frequência de portadora: 2.000 Hz - 500 useg, duração (largura - T) de um único pulso da corrente a 50% da amplitude máxima para a frequência de portadora: 4.000 Hz - 250 useg, duração (largura - T) de um único pulso da corrente a 50% da amplitude máxima para a frequência de portadora: 8.000 Hz - 125 useg, faixa de frequência de tratamento (AMF): variável de 1 a 100Hz (steps de 1 Hz), faixa da frequência de varredura - Sweep (AMF): variável de 1 a 100Hz (steps de 1 Hz), para o modo de interferência bipolar (modo de estimulação Surge): ON time: de 1 a 60 segundos, OFF time: de 1 a 60 segundos, RISE (tempo de subida do trem de pulso): de 1 a 9 segundos e DECAY (tempo de descida do trem de pulso): de 1 a 9 segundos. - Marca: Ibramed	UNID	1,00	0,0000	1.291,00	1.291,00
147	Bicicleta ergométrica magnética horizontal, com as seguintes especificações e características mínimas: monitor completo, ajuste de distancia do banco por toque, sistema de pedalar suave e silencioso, sistema magnético silencioso, 08 níveis de carga ajustáveis por seletor, monitor digital com funções de tempo, distância, batimento cardíaco, velocidade, calorías, wat, rpm, programas usuário + programa cardíaco, leitor cardíaco por toque, pintura eletrostática a pó, rodas para movimentação, regulagem de distância do encosto por alavanca, Guia de regulagem de distância em inox, pedais com firma pé, carga usuário 150 kg - Marca: TRG	UNID	1,00	0,0000	2.590,00	2.590,00
148	Espaldar completo, confeccionado em madeira certificada, para fixação em parede, parafusos, barra móvel, distância aproximada entre parede e espaldar: 13,5 cm; entre os bastões: 19 cm; espessura das barras aproximadamente 3,2 cm; peso suportado mínimo 135 kg - Marca: ISP	UNID	1,00	0,0000	418,00	418,00
150	Maca para RPG em aço carbono com pintura epóxi, com espuma ortopédica de alta resistência, densidade 33, revestida em couro, na cor azul, para reabilitação e reeducação postural global. Altura máxima, sem haste: 88cm; altura mínima, sem haste: 67cm; largura mínima, braços fechados: 1,05m; largura máxima, braços abertos: 2,00m; peso mínimo suportado: 135kg - Marca: ISP	UNID	1,00	0,0000	1.249,00	1.249,00

Águas Mornas, 6 de Março de 2014.

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 5/2014
Processo de Licitação: 9/2014
Data do Processo: 04/02/2014

Folha: 13/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JetMed Mat. Médico Hosp. Fisioterapêutico Ltda (11054)

154	Tábua digita confeccionada em madeira certificada. Dimensões: 137.0 cm x 8.0 cm x 2.5 cm (C x L x A) Peso: 1,50 kg - Marca: Zimo	UNID	1,00	0,0000	65,00	65,00
155	Tábua propriocepção, retangular meia lua, fabricado em madeira certificada, piso antiderrapante, peso mínimo permitido: 250 kg; revestimento de ravena de feijão na cor azul, base em madeira com revestimento em EVA - Marca: Zimo	UNID	1,00	0,0000	82,00	82,00
156	Tatame baixo em madeira, tablado em Madeira, fabricado em madeira Lyptus, revestido em courvin na cor branca. Dimensões: Comprimento: 186cm, Altura: 44cm, Largura: 135cm - Marca: Zimo	UNID	1,00	0,0000	799,00	799,00
157	Turbilhao p/hidroterapia, elétrico produzido em fibra de vidro, com capacidade de 180 litros, 05 jatos de hidromassagem acionados separadamente (3 ou 1) ou em conjunto, conforme a necessidade do tratamento, 02 registros reguladores de pressão, com filtro de água, aquecedor de passagem de água (5.400 Watts - 220V e 4.400 Watts - 110V), moto bomba, termostato, timer - programa a duração de cada tratamento, assento móvel, fundo com piso anti-derrapante, rodízios, dispositivo de entrada e saída de água e dispositivo anti-transbordante. Dimensões mínimas: Altura total: 80 cm, Largura externa: 66 cm e comprimento externo: 119 cm - Marca: Galano	UNID	1,00	0,0000	5.050,00	5.050,00

Total do Fornecedor: 13.556,75

METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. (8226)

5	ÁGUA DESTILADA, GALÃO COM 5 LTS - Marca: Caithec	GL	150,00	0,0000	5,24	786,00
6	ÁGUA OXIGENADA 1000ML - Marca: Rioquimic	LIT	10,00	0,0000	2,77	27,70
12	Agulha hipodérmica des 20x5,5, cx c/ 100 unid. Características mínimas: cânula em aço inox com bisel, trifacetado e siliconizado; canhão que permite acoplamento a seringa; capa protetora; capa e canhão de polímeros atóxicos; esterilizada; embaladas individualmente. - Marca: Solidor	CX	10,00	0,0000	4,34	43,40
25	Cabo de bisturi n. 03 em inox - Marca: ABC	UNID	5,00	0,0000	4,73	23,65
26	Cabo de bisturi n. 04 em inox - Marca: ABC	UNID	5,00	0,0000	4,73	23,65
28	Cateter intravenoso periferico teflon Nº 20 de acordo com a NR 32 - Marca: Solidor	UNID	200,00	0,0000	0,58	116,00
29	Cateter intravenoso periferico teflon Nº 22 de acordo com a NR 32 - Marca: Solidor	UNID	200,00	0,0000	0,58	116,00

Águas Mornas, 6 de Março de 2014.

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 5/2014
Processo de Licitação: 9/2014
Data do Processo: 04/02/2014

Folha: 14/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. (8226)

35	Coletor universal 80ML para coleta de exames, translúcido, com pá, em polipropileno com tampa de rosca, pacote com 100 unidades. - Marca: J. Prolab	PACT	10,00	0,0000	23,24	232,40
36	Compressa de gaze hidrófila em algodão puro, 13 fios/cm ² (centímetro quadrado), 05 dobras e 08 camadas, medindo 7,5x7,5 cm, medindo 30x15 cm quando aberta, cor branco, isenta de amido, dextrina, corantes corretivos, azulados ópticos, alcalis e ácidos, fios uniformes sem falhas ou fiapos, pacote com 500 unidades, em conformidade com as Normas da NBR. Registro no Ministério da Saúde. - Marca: Biotextil	PACT	2.500,00	0,0000	8,40	21.000,00
41	Cuba rim inox capacidade 26 x 12 cm - Marca: Famita	UNID	5,00	0,0000	23,92	119,60
44	Digluconato de clorexidina 4% e tensoativo 1000 ml - Marca: Rioquímica	LIT	30,00	0,0000	13,45	403,50
58	Espéculo auricular reusável para otoscópio 5 mm para uso em otoscópio da marca Welch Allyn - Marca: MD	UNID	15,00	0,0000	14,00	210,00
62	Fio de sutura mononylon c/ agulha 2,5 cm tipo triangular cortante Nº 3.0, caixa c/ 24 unidades, cor preto. - Marca: Procure	CX	10,00	0,0000	17,91	179,10
63	Fio de sutura mononylon c/ agulha 2,5 cm tipo triangular cortante Nº 4.0, caixa c/ 24 unidades, cor preto. - Marca: Procure	CX	10,00	0,0000	17,91	179,10
64	Fio de sutura mononylon c/ agulha 2,5 cm tipo triangular cortante Nº 5.0, caixa c/ 24 unidades, cor preto. - Marca: Procure	CX	5,00	0,0000	17,91	89,55
65	Fio de sutura mononylon c/ agulha 2,5 cm tipo triangular cortante Nº 6.0, caixa c/ 24 unidades, cor preto. - Marca: Procure	CX	5,00	0,0000	17,91	89,55
68	Fita micropore, cor branca, 25cm x 10 m - Marca: Missner	UNID	500,00	0,0000	1,40	700,00
69	Fita micropore, cor branca, 5cm x 10 m - Marca: Missner	UNID	300,00	0,0000	2,10	630,00
72	Gel para ECG e USG, frasco com 300 gr - Marca: Caithec	UNID	300,00	0,0000	1,67	501,00
75	Indicador biológico à vapor cx com 10 unidades - Marca: Clean Up	UNID	25,00	0,0000	39,20	980,00
76	Inalador e nebulizador ultrasônico portátil bivolt automático com conjunto completo para inalação adulto/infantil - Marca: Daru	UNID	10,00	0,0000	106,40	1.064,00
80	Lamina para bisturi estéril em aço inox nº 23, caixa com 100 unidades - Marca: Solidor	CX	3,00	0,0000	17,75	53,25
87	Loção cicatrizante oleosa a base de AGE e vitaminas A e E frasco com 200ml, com registro no Ministério da Saúde - Marca: Helianto	=RAS	600,00	0,0000	4,72	2.832,00

Águas Mornas, 6 de Março de 2014.

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 5/2014
Processo de Licitação: 9/2014
Data do Processo: 04/02/2014

Folha: 15/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. (8226)

98	Papel crepado 60x60 cm, na cor verde, embalagem descartável para esterilização de material, crepado 100% celulose, com gramatura de aprox. 60g/m ² , que oferece barreira microbiana eficaz através de porosidade controlada, mantendo a esterilidade do artigo por prazo superior ao proporcionado pelo tecido de algodão. É hipo-repelente, maleável, resistente a ruptura e rasgo, biodegradável, atóxico e não irritante. Indicado para empacotamento de artigos hospitalares em geral, a serem esterilizados em autoclave a vapor ou óxido de etileno, e para esterilização industrial por radiação Gama e Beta. Caixa com 500 unidades. - Marca: Polar Fix	CX	10,00	0,0000	237,00	2.370,00
100	Pinça anatomica em inox 12 cm - Marca: ABC	UNID	10,00	0,0000	5,19	51,90
101	Pinça Kelly reta 14 cm em inox - Marca: ABC	UNID	20,00	0,0000	12,38	247,60
102	Pinça Kelly curva 14 cm em inox - Marca: ABC	UNID	10,00	0,0000	12,38	123,80
118	Seringa descartavel 03 ml sem agulha - Marca: Embramac	UNID	500,00	0,0000	0,08	40,00
119	Seringa descartavel 05 ml sem agulha - Marca: Embramac	UNID	5.000,00	0,0000	0,09	450,00
132	Soro fisiológico (solução de cloreto de sódio 0,9%), embalagem plástica com sistema fechado, frasco com 500 ml - Marca: Basa	FRAS	1.500,00	0,0000	1,91	2.865,00
134	Soro ringer lactato 500ml - Marca: Eurofarma	FRAS	100,00	0,0000	2,59	259,00
137	Umificador para oxigenio com frasco plástico 250ml - Marca: Unitec	UNID	10,00	0,0000	7,47	74,70
138	Tiras para dosagem de glicemia sanguínea, em amostra de sangue total capilar fresco, por metodologia de aspiração capilar. Faixa de medição entre 10 a 600 MG/DL, que utilize a tecnologia de amperometria. Caixa com 50 unidades. O fornecedor das tiras deverá disponibilizar em comodato, 200 aparelhos glicosímetros por amperometria, compatível com as tiras. - Marca: On Call Plus	CX	2.000,00	0,0000	23,68	47.360,00
146	Barra paralela em aço carbono com regulagem de altura, sem piso, pintada na cor branca, medidas máximas:250cm comprimento; 110cm altura e 84cm largura. Medidas mínimas: 250cm comprimento; 78cm altura e 48cm largura mínima. Certificada pela da ANVISA, Garantia; Manual - Marca: Arktus	UNID	1,00	0,0000	881,81	881,81
151	Mesa auxiliar tubular com 02 prateleiras e rodinhas, em aço carbono, estrutura e prateleiras em aço carbono, com pintura epóxi na cor branca, tamanho aproximado das prateleiras: de cima: 48 cm x 38 cm; de baixo: 45 cm x 35 cm - Marca: Olimedica	UNID	1,00	0,0000	135,80	135,80

Águas Mornas, 6 de Março de 2014.

CNPJ: 82.892.266/0001-50
PRACA JOSE ADAO LEHMKUHL, 62
C.E.P.: 88150-000 - Águas Mornas - SC

Processo Administrativo: 5/2014
Processo de Licitação: 9/2014
Data do Processo: 04/02/2014

Folha: 16/16

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

METROMED COM. DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA. (8226)

153	Tablado em madeira p/paralela, piso em madeira certificada, com anti-derrapante, para uso com a barra paralela medindo 246cm comprimento x 4cm altura x 92cm largura - Marca: Arktus	UNID	1,00	0,0000	481,56	481,56
					Total do Fornecedor:	85.740,62

QUALYMEDIC COM. E ASSIST. TÉCNICA LTDA EPP (11052)

61	Estetoscópio Pediátrico e cardiopulmonar, Auscultador com anel de metal cromado para sistema de trava do diafragma em PVC, atóxico, Tubo Alumínio, Mola Aço Cromado, Tubo PVC Duas Vias e Olivas. Registro no MS. - Marca: PREMIUM	UNID	5,00	0,0000	8,51	42,55
144	Aparelho de ultra som de 1mhz, tecnologia de operação microcontrolada; tela em LCD, frequência portadora de 1 MmHz, sensor térmico de desligamento automático ao ultrapassar 41°C, modo de emissão onda pulsada e contínua, repetição de pulso com 100Hz, 48Hz e 16 Hz e modulação em 20% ou 50% de tempo ON, ERA de 3,5cm ² , intensidade regulada e mensurada em W e W/cm ² visualizadas através do painel digital, saída para terapia combinada, timer de até 30 minutos, potência de entrada - consumo máximo: 75 Va, frequência de trabalho do ultrassom: 1.0 MHz (+/- 10%), Potência efetiva de ultrassom: modo contínuo: 0,3 a 7,0 W, modo pulsado 100Hz, 48Hz e 16Hz (50%): 0,3 a 7,0 W, modo pulsado 100Hz, 8Hz e 16 Hz (20%): 0,3 a 7,0 W; Intensidade efetiva de ultrassom: modo contínuo: 0,1 a 2,0 W/cm ² ; modo pulsado 100Hz, 48Hz e 16Hz (50%): 0,1 a 2,0 W/cm ² ; modo pulsado 100Hz, 8Hz e 16Hz (20%): 0,1 a 2,0 W/cm ² . Precisão dos valores indicados: ERA (área efetiva de radiação): 20%; intensidade de potência: 20%, frequência acústica de trabalho (1.0 MHz): 10%; BNR (não uniformidade do feixe): 30%, duração de pulso, frequência de repetição do pulso: 5%. - Marca: CARCI	UNID	1,00	0,0000	820,00	820,00
149	Infra vermelho com pedestal, rodizio e lâmpada, com as seguintes características mínimas: Montado sobre base de polietileno injetado de alto impacto medindo 0,56x0,56m, dotado de 4 pés desmontáveis e com rodizios giratórios, haste flexível, para melhor direcionamento do foco de luz, refletor de alumínio anodizado, regulável de altura, Interruptor liga/desliga incorporado ao cabo de ligação, lâmpada de 150w, voltagem 220 - Marca: CARCI	UNID	1,00	0,0000	331,00	331,00
152	Moldura para espelho fabricada em madeira com rodizio, com espelho medindo aproximadamente 1650 x 510 mm - Marca: CARCI	UNID	1,00	0,0000	330,00	330,00
					Total do Fornecedor:	1.523,55
					Total Geral:	232.676,40

Águas Mornas, 6 de Março de 2014.